РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВОИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

 РЕШЕНИЕ

«28» мая 2021 года  №292

д. Первый Воин

	О решении «О внесении изменений в решений Воинского сельского Совета народных депутатов от 27.06.2016 №145 «О гарантиях осуществления

полномочий выборных должностных лиц

местного самоуправления, депутатов

представительного органа местного

самоуправления Воинского

сельского поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Уставом Воинского сельского поселения, Воинский сельский Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Принять решение «О внесении изменений в решений Воинского сельского Совета народных депутатов от 27.06.2016 №145 «О гарантиях осуществления полномочий выборных должностных лиц местного самоуправления, депутатов представительного органа местного самоуправления Воинского сельского поселения» с приложением.

2. Направить принятое решение главе Воинского сельского поселения для подписания и обнародования в установленном порядке.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Воинского сельского поселения в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее 10 рабочих дней со дня его принятия.
Председатель Воинского сельского
Совета народных депутатов                                              Н.М. Моргунов

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВОИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

 РЕШЕНИЕ

	«О внесении изменений в решений Воинского сельского Совета народных депутатов от 27.06.2016 №145 «О гарантиях осуществления полномочий выборных должностных лиц местного самоуправления, депутатов

представительного органа местного

самоуправления Воинского

сельского поселения»

Принято Воинским сельским Советом народных депутатов  «28» мая 2021 г.

1. Внести в решение Воинского сельского Совета народных депутатов  от 27.06.2016 №145 «О гарантиях осуществления полномочий выборных должностных лиц местного самоуправления, депутатов представительного органа местного самоуправления Воинского сельского поселения», следующие изменения:

1) дополнить статьей 3.1. следующего содержания:
3.1. Депутату сельского Совета народных депутатов на период проведения заседаний сельского Совета народных депутатов, постоянных депутатских комиссий и иных рабочих органов предоставляется рабочее место, обеспечивающее условия работы в составе коллегиального органа.

В период между заседаниями сельского Совета народных депутатов по вопросам, связанным с депутатской деятельностью, депутатам сельского Совета народных депутатов предоставляется возможность пользоваться средствами связи и оргтехникой администрации сельского поселения. Также по вопросам депутатской деятельности депутат сельского Совета народных депутатов обеспечивается администрацией сельского поселения канцелярскими товарами, возможностью рассылки почтовой корреспонденции, транспортом.
При отсутствии возможности обеспечения транспортом, депутату сельского Совета народных депутатов возмещаются расходы в порядке, установленном статье 3.2. настоящего решения.
2) дополнить статьей 3.2. следующего содержания:
3.2.Выплата депутату сельского Совета народных депутатов компенсации расходов, связанных с использованием личного или общественного (наемного) транспорта в целях осуществления депутатской деятельности производится из бюджета сельского поселения в размере не выше 500 рублей в год на основании заявления депутата сельского Совета народных депутатов с приложением документов, подтверждающих расходы  (проездной билет, чек об оплате). В заявлении указывается проведенная депутатом сельского Совета народных депутатов работа, в целях которой были осуществлены транспортные расходы.

Компенсация расходов перечисляется депутату сельского Совета народных депутатов администрацией поселения на указанный депутатом сельского Совета народных депутатов  лицевой счет банковской организации в течение календарного месяца с даты подачи заявления.

2.Настоящее решение вступает в силу с даты его обнародования.

Глава Воинского сельского

поселения                                                                        Н.М.Моргунов
д.Первый Воин

«28» мая 2021 г. №167